l-
I

J

MAGNIFICO SENHOR REITOR DA uNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA.

OFÍCIO N° 06/2012

Considerando a reação da nossa base, quanto à homologação das Resoluções nO
880 e 881, repudiando o caráter impositivo das mesmas, tendo em vista a
ausência de objetividade e a flagrante inconstitucionalidade, conforme
parecer jurídico oriundo .da Assessoria Jurídica da ADONEB, ora anexada,
requeremos:

1) Que na reunião agendada com o Reitor desta Oniversidade, no dia 25 de
maio de 2012 às 11 horas, estejam presentes o Pró-Reitor de Graduação
e Pró-Reitor de Gestjo de Pessoas, em caráter de urgência, a fim de
discutirmos os pontos principais das Resoluções mencionadas, bem como
da necessidade de reformu1ação das mesmas;

2) A Constituição de uma Comissão Especial, com o fito de acompanhar os
itrabalhos dos Re1atpr:es responsáveis pela Elaboração e alterações das

Resoluções n° 880/2012 e 881/2012, bem como identificar as possíveis
irregularidades oriundas de tais atos normativos.

3) Possibilidade de participarmos da Reunião do CONSO, datada de 05 de
Junho de 2012, com direito à voz.

'Salvádor, 18 de maio de 2012.
r.

Atenciosamente,

Associação dos üocentes.da Universidade do Estado da Bahia - Seção Sindical do ANDES -SN
Estrada das Barreiras s/n - Uneb - Cabula - CEP: 41150-350. Salvador - Bahia. Tele/fax: (71) 257-5803/9333

Email:·adulleb@atarde.com.br/lnternet: www.aduneb.com.br